Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Увало-Ядринская средняя общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ
От 14 октября 2019г                                                                                                          № 137

Об открытии консультационного центра
образовательного учреждения
в МБОУ «Увало-Ядринская СОШ»

В целях реализации задачи обеспечения доступности образования на территории Любинского МР Омской области, в соответствии со статьей 64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на получении методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На базе МБОУ «Увало-Ядринская СОШ» с 15 октября 2019 года открыть консультационный центр для родителей (законных представителей) обучающихся и их детей.
2. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным представителям) детей, охваченных школьным образованием, утвердить следующий состав педагогических работников ОУ:
Педагоги: Ананьева В.А.
Витусова Л.Т.
Катюшкина В.С.
Листопадняя О.А.
Лунина О.А.
Нугманова М.Б.
Петрова Л.А.
Перепелкина Е.Л.
Перепелкина Л.И.
Усаева К.Н.
Социальный педагог: Осачева С.Н.
[bookmark: _GoBack]Учитель физической культуры: Катюшкин А.А.
3. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в форме:
· Консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения детей в соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой ОУ;
· Проведения открытой образовательной деятельности;
· Проведение мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности, игровых тренингов с родителями (законными представителями).
· Общую координацию деятельности консультативного центра;
· Разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями (законными представителями);
· Назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми;
· Разработку графика функционирования консультативного пункта;
4. Утвердить План работы и График работы специалистов консультационного центра.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Увало-Ядринская СОШ»:				О.В.Стемпоржецкая